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BDDK, tüketici kredilerinde vadenin düşürülmesini planlayan taslak yayınladı  
 
 
 
BDDK tarafından yayımlanan kredi işlemlerine ilişkin yönetmelikte değişiklik yapılmasına dair 
yönetmelik taslağında; 
 

 Bazı tüketici kredilerinin vadesi 48 aydan 36 aya düşürülürken, taşıt kredileri ile taşıt 
teminatlı kredilerinin vadesi 48 ay, cep telefonu, tablet ve bilgisayar alımı amacıyla 
kullandırılan kredilerin vadesinin ise 12 ayı aşamayacağı belirtildi. 

 Ayrıca binek araç edinimi amacıyla kullandırılacak taşıt kredilerinde kredi tutarının taşıtın 
değerine oranının taşıtın nihai fatura değerinin 120 bin TL (önceki: 100 bin TL) ve altında 
olanlar için %70’i aşamayacağı belirlendi. 

 
BDDK tarafından yayımlanan banka kartları ve kredi kartları hakkında ilişkin yönetmelikte 
değişiklik yapılmasına dair yönetmelik taslağında; 
 

 “Mal veya hizmet alımı sonrası belli bir ücret karşılığı borcun taksitlendirilmesi veya 
ödemenin ertelendiği dönemler de dâhil olmak üzere, kredi kartları ile gerçekleştirilecek 
mal ve hizmet alımları ile nakit çekimlerinde taksitlendirme süresi 12 ayı geçemez” 
ifadesi değişmezken, elektronik eşya alımlarında taksit sayısı 6 aydan 3 aya, havayolları, 
seyahat acenteleri, taşımacılık ve konaklama ile ilgili harcamalarda 9 aydan 6 aya 
düşürülürken, 4 ay ile sınırlı olan kuyum alımlarındaki taksitlendirme artık 
uygulanmayacak. Bilgisayar alımlarında taksit sayısı 6 ay olarak değişmedi. 

 Ayrıca kurumsal kredi kartları ile, mal veya hizmet alımı sonrası belli bir ücret karşılığı 
borcun taksitlendirilmesi veya ödemenin ertelendiği dönemler de dâhil olmak üzere 
gerçekleştirilecek mal ve hizmet alımları ile nakit çekimlerinde taksitlendirme süresi 12 
aydan 9 aya düşürüldü.  
 
 

Yayınlanan taslak ardından BDDK Başkanı Mehmet Ali Akben yaptığı açıklamada, taslaklarla 
enflasyonun düşürülmesi ile cari açık, ithalat ve hane halkı borçluluğunun azaltılmasına destek 
verilmesinin amaçlandığını söyledi.  

 
 
Yorum: BDDK 2016 yılı Eylül ayında yapılan düzenleme ile tüketici kredilerinin azami vadesini 36 
aydan 48 aya çıkarmıştı. BDDK verilerine göre, 20 Temmuz haftası itibariyle, toplam tüketici 
kredileri büyüklüğü 421 mlr TL’ye ulaşmış olup, ihtiyaç kredilerinin toplam tüketici kredilerindeki 
payı 2016 sonundaki %49,4’den %50,5 düzeyine çıkmıştır. TBB tarafından açıklanan verilere göre, 
2017 Ekim- Aralık dönemi içinde kullandırılan tüketici kredileri ve konut kredilerinde %29 pay ile 
en fazla tercih edilen vade dilimi 37-48 ay iken, bunu %24 pay ile 73 ay üzeri ve %16 pay ile 25-
36 ay vade dilimlerinin izlediği görülmektedir.  
 
BDDK tarafından alınan önlemlerin talep tarafını kısa vadeli olumsuz etkilemesini, ancak 
orta-uzun vadede bankaların aktif kalitesi açısından olumlu olarak değerlendiriyoruz. Son 
dönemde Ziraat Bankası tüketici kredilerinde pazar payını arttırırken, tüketici tarafında pazar 
paylarında ilk sıralarda yer alan Garanti Bankası (GARAN), İş Bankası (ISCTR) ve Yapı Kredi 
Bankası(YKBNK)’nın bu düzenlemeden daha fazla etkileneceğini düşünüyoruz. 
 
1 Şubat 2014’te devreye giren BDDK düzenlemeden bu yana taşıt kredileri %17 azalmıştı ve 48 ay 
üzeri kredilerin oranı %37,3’ten %6,4’e gerilemişti. 20 Temmuz 2018 itibariyle, toplam tüketici 
kredileri 420 mlr TL olup, taşıt kredileri bu tutarın %1,7’sini oluşturmaktadır. Taşıt kredilerinin 
%64’ü 37 ay ve üzeri vadeli krediler oluşturuyor. Otomotiv sektöründe binek araçlarda 100 bin 
TL’nin altındaki araçlar pazarın yaklaşık %97’sini oluşturmaktadır. Sektörde kredi 
kullandırma oranı yaklaşık %70’dir. Yurt içinde Ford Otosan (FROTO) satış hacminin %35’i, 
Tofaş Oto (TOASO) satış hacminin %53’ü, Doğuş Oto (DOAS) satış hacminin %85’i binek 
araçlardan oluşmaktadır. Düzenlemede taşıt kredileri için azami vade sayısı değiştirilmese 
de eşiğin 120 bin TL’ye çıkarılmasının, yeni araç talebini desteklemesini ve en olumlu Doğuş 
Otomotiv’in etkilenmesini bekliyoruz. 
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Pazar Payı - Tüketici Kredileri 
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Vakıf Yatırım Araştırma ve Strateji  

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı 
hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak 
yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate 
alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Burada yer alan yorum 
ve tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki, 
gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki bilgilerin kullanılması sonucunda 
yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kâr yoksunluğundan, 
manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zararlardan dolayı 
Vakıf Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. 
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